Nº 33, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2003 713 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID424751-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 51.321/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Vidrolar Molduras Ltda. OBJE-
TO: fornecimento, instalação e reaproveitamento de vidro diversos.
MODALIDADE: Pregão n.º 103/2002, conforme Lei n.º 10.520/2002
e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 15.428,00
(quinze mil quatrocentos e vinte e oito reais). VIGÊNCIA: a partir da
data de assinatura até 31 de dezembro de 2003 e não poderá ser
prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elementos de despesas 3390.39 e 3390.30,
notas de empenho 2003NE000059 e 2003NE000060, ambas de
27/1/2003. ASSINATURA: 11/2/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Marco Antônio Roda Figueiredo, Sócio-proprietário.

<!ID424752-0>

Nº 33, sexta-feira, 14 de fevereiro de 200372 3ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 121.735/2002-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Brasil S/A.
OBJETO: concessão de empréstimos a servidores do TST, mediante
consignação em folha de pagamento. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/93, ATO.SEPES.GDGCA.GP. n.º 220/99 e no
ATO.SERH.GDGCA.GP. N.º 189/2001. VIGÊNCIA: 60 meses, con-
tados da data de assinatura. ASSINATURA: 7/2/2003. Pelo TST:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pelo Banco Bilbao: Valeska Sabag de Moraes Maia, Superintendente
de Contas, e Carlinda da Silva Gonzalez, Gerente de Atendimento.
<!ID424753-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 67.229/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Planejar Arquitetura e Constru-
ções Ltda. OBJETO: reforma no Serviço Odontológico. FUNDA-
MENTO rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 11/2/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elia-
na Maria Lopes de Almeida, Sócia-gerente.

(Of. El. nº 49/2003)
<!ID424749-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 101.128/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil Indústria, Máquinas
e Serviços Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de
aquisição de computadores servidores de rede. ALTERAÇÃO: cláu-
sulas segunda, quarta e sétima do contrato original. OBJETO: com
fundamento no artigo 65, parágrafo 1º, da Lei n.º 8.666/1993, fica
acrescida ao objeto do contrato a quantidade de um servidor de rede
e de cinco discos rígidos. VALOR: o valor total do contrato fica
acrescido em R$ 50.530,46. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE001638, de 27/12/2002. ASSI-
NATURA: 11/2/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: An-
dré Marcus Leal Sodré, Gerente de Negócios.
Processo TST n.º 122.849/2000-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Elevadores Atlas Schindler S/A.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato de prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva nos elevadores do Edifício Sede
e do Edifício Auxiliar 2 do SAAN. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira
e sétima do contrato original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a partir de 19/2/2003 até 18/2/2004, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem expedidas oportunamente. ASSINATURA:
13/2/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fernando Antônio Su-
cupira do Carmo Pires, Coordenador Técnico Comercial.